
 1 

SMLOUVA O DÍLO   

uzavřená mezi smluvními stranami dle  § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 
1.      BARA HK,spol.s r.o. 

     U Rakovky 849, 148 00 Praha 4 - Libuš 

Provozovna/korespondenční adresa/: Za Škodovkou 537/18,  

500 04 Hradec Králové  

          IČO: 498 152 11   DIČ: CZ 498 152 11 

          bankovní spojení:  

          statutární orgán: jednatel 

          zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních:  

          zapsán v OR – Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 87 686 

 

a 

Objednatel:     
2. Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové 

 se sídlem: Vocelova 1469/5, 500 02 Hradec Králové  

 zastoupený: ředitelkou 

 IČO: 0052 83 15           DIČ: CZ00528315 

 Bankovní spojení:   

 Číslo účtu:  

 E-mail:  

 Zástupce ve věcech smluvních:  ředitelka 

 Zástupce ve věcech organizačních: vedoucí provozního úseku,  

                                                                    mobil:  , e-mail:  

Článek II. 

Předmět smlouvy: 

2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka, a instalace autonomní detekce požáru 
v budově Domova mládeže Jana Masaryka 632/28, 500 11 Hradec Králové – blok A.   
Technická a cenová specifikace je uvedena v příloze číslo 2018/05/08/1 z 9. 5. 2018 
(cenová nabídka z výběrového řízení), která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

 

 



 2 

Článek III. 

Cena díla 

3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši: 

 

574 997- Kč / bez DPH/ 

 

3.2.  Cena je stanovena dohodou podle zák. č. 526/90 Sb., o cenách. 

3.3. Výše uvedená cena zahrnuje všechny náklady potřebné k montáži všech 
komponentů uvedených systémů, vyzkoušení a uvedení díla do provozu v rozsahu 
daném technickou a cenovou specifikací. 

3.4.  Při fakturaci bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e  ZDPH a 
daň odvede objednatel. 

 

Článek IV. 

Čas plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

Termín zahájení prací:    2. 7. 2018 

Termín ukončení instalační prací:  8. 8. 2018  

Termín dokončovacích prací: do 10. 9. 2018 (po dohodě s objednatelem) 

4.2.  Právo na úpravu výše uvedených termínů má zhotovitel v těchto případech: 

a/ Stavební připravenost objektu neumožňuje provedení těchto prací. 

  

Článek V. 

Dodací podmínky 

5.1.  Strany se dohodly, že zhotovitel předá dílo po ověření funkčnosti celého systému 
objednateli formou oboustranně schváleného a podepsaného předávacího 
protokolu. Součástí předání díla je i předání uživatelského manuálu a proškolení 
obsluhy. 

5.2.  Objednatel je povinen dílo převzít v případě, že na něm nebudou v době převzetí 
zjištěny žádné vady a nedodělky, či jiné nedostatky bránící řádnému a bezpečnému 
užívání díla. Případné drobné vady a nedodělky nebránící řádnému a bezpečnému 
užívání budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich 
odstranění.  

5.3.  Současně s konečnou fakturou bude předán záruční list. 

5.4.  Dílo přechází na objednatele po předání a podepsání předávacího protokolu.  

 



 3 

 

Článek VI. 

Záruky za dílo 

6.1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne 
převzetí díla. Po celou záruční dobu má objednatel nárok na bezplatné odstranění 
vad. Podmínkou platnosti záruky je řádná uživatelská obsluha. 

6.2. Nároky na záruku jsou neoprávněné v případě: 

a/ mechanického poškození způsobeného pádem, nárazem apod. 

b/ neoprávněným zásahem do elektrické nebo mechanické části výrobku 

c/ kolísáním napájecího napětí v rozporu s údaji uvedenými v TP výrobce  

d/ poškozením vzniklým v důsledku živelné pohromy 

 

Článek VII. 

Platební podmínky 

7.1  Objednatel prohlašuje, že má zajištěné dostatečné finanční prostředky pro úhradu 
všech prací, které jsou předmětem této smlouvy a že provedené práce včas uhradí, 
a to takto: 

- do 30. 8. 2018 budou výše dílčích faktur činit maximálně 475 000,- Kč bez DPH; 

- konečná faktura na zbývající objem prací bude vystavena v průběhu měsíce září 
2018 do celkové výše nabídkové ceny. 

7.2.  Na úhradu prací a dodávek spojených s provedením díla dle čl. II) vystaví zhotovitel 
objednateli dílčí daňové doklady. Přílohou těchto dokladů bude přehled 
provedených prací.  

7.3. Konečné vyúčtování provede zhotovitel nejpozději do 7 dnů po protokolárním 
převzetí díla objednatelem.  Ke konečné faktuře se objednatel může vyjádřit do 7 
dnů po jejím obdržení.  

7.4. Všechny oprávněné faktury jsou splatné do 15 dnů od jejich doručení. Za termín 
proplacení faktury se považuje den, kdy je tato částka odepsána z účtu zadavatele. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty a úroky 

8.1. Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu z prodlení za nedodržení 
konečného termínu dokončení díla ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně 21% 
DPH za každý, byť i započatý den  prodlení. 

8.2. Objednatel bude platit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

 



 4 

 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

9.1.  Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí především Občanským zákoníkem č. 
89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími. 

9.2.  Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se 
smluvní strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých 
pověřených zástupců. 

9.3.  V případě soudního sporu bude tento řešit věcně příslušný český soud. 

9.4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

9.5.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. 

9.6.  Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. 

9.7.  Smluvní strany se budou řídit nařízením EU 2016/679 ze dne 27. 4 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů neboli GDPR. 

9.8.  Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

 

V Hradci Králové dne 19. 6. 2018 

 

 

 

               Podpis (razítko)                    Podpis (razítko)           

                za objednatele                                                                               za zhotovitele      

       


